
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 30 «Жемчужина» комбинированного вида» 

ПРИКАЗ 
от  30.08.2024г.                                                                                                                           № 102/2 

«Об организации платных образовательных услуг  
в МАДОУ «Детский сад № 30 «Жемчужина» в 2024-2025 учебном году» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 (ред. от 
05.05.2014г. с изменениями, вступившими в силу  с 01.07.2014 года) «О защите прав 
потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 
года № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 
Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.20108 года № 196 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 
по дополнительным общеобразовательным программам, уставом МАДОУ «Детский сад № 
30 «Жемчужина», Положением об оказании платных образовательных услуг МАДОУ 
«Детский сад № 30 «Жемчужина», Правилами приема на обучение по дополнительным 
образовательным программам дошкольного образования МАДОУ «Детский сад № 30 
«Жемчужина», в целях удовлетворения запросов участников образовательных 
отношений на услуги дополнительного образования 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год 

(приложение № 1). 

2. Утвердить стоимость платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год 

(приложение № 2). 

3. Утвердить расписание платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год 

(приложение № 3). 

4. Утвердить  расчет платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год 

(приложение № 4). 

5. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

заместителя заведующего по ВМР Балахонцеву Г.В. 

6. Организатору платных образовательных услуг: 

6.1. Довести информацию о платных образовательных услугах и настоящий приказ до 

сведения потенциальных потребителей путем размещения информации на 

официальном сайте МАДОУ «Детский сад № 30 «Жемчужина»  и на информационном  

стенде, а также обеспечить актуальность размещенной информации. 

6.2. Обеспечить подготовку необходимого учебно-методического обеспечения 

образовательного процесса, оказание методической помощи педагогами - 

руководителям студий и кружков. 

6.3. Обеспечить заключение трудовых договоров с педагогами - руководителям студий 

и кружков. 

6.4. Вести учет предоставления платных образовательных услуг, ежемесячно до 27 

числа оформлять акты выполненных работ. 

6.5. Вести реестр и контроль за своевременной оплатой стоимости обучения 

родителями (законными представителями) и воспитанников. 

6.6. Ответственному за организацию платных образовательных услуг взять под 

контроль проведение образовательной деятельности по дополнительным 





Приложение № 1  

к приказу МАДОУ «Детский сад № 30 «Жемчужина» 

№ 102/1 от 30.08.2024г. 

 

Перечень  
платных образовательных услуг на 2024– 2025 учебный год 

 

 

 

  

№ 
 

Наименование образовательной 
программы 

Направление развития детей Кол-во 
услуг/ 

занятий 
в 

неделю 

Исполнитель 

1.  «Легоклуб» Познавательно-речевое 1 Воспитатель 
Феофилова И.Б. 

2.  «Читалочка» Познавательно-речевое 1 Воспитатель 
Корепина Ю.В. 

3.  «Сказки фиолетового леса» Познавательно-речевое 1 Старший 
воспитатель 
Киселева А.А. 

4.  «Увлекательная LEGO 
математика» 

Познавательно-речевое 1 Воспитатель 
Проничева М.В. 

5.  «Чудеса на песке» Познавательно-речевое 1 Педагог-психолог 
Николаева А.Г. 

6.  «Лего для малышей» Познавательно-речевое 1 Воспитатель 
Чернышева Л.Д. 

7.  «Школа мяча» Физкультурно-
оздоровительное 

1 Инструктор по 
физической культуре 

Костылева М.Н. 
8.  «Умные шашки» Познавательно-речевое 1 Воспитатель 

Корепина Ю.В. 
9.  «Живые роботы» Познавательно-речевое 1 Старший 

воспитатель 
Соловьева К.Ю. 

10.  «Студия рисования  
«В красках» 

Художественно-
эстетическое 

1 Воспитатель 
Киселева А.А. 



Приложение № 2  

к приказу МАДОУ «Детский сад № 30 «Жемчужина» 

№ 102/1 от 30.08.2021г. 

 
Стоимость 

платных образовательных услуг на 2024 – 2025 учебный год 
 

 
  

№ 
 

Наименование 
образовательной 

программы 

Направление развития 
детей 

Кол-во 
услуг/ 

занятий 
в неделю 

Стоимо
сть, 

рублей 

Исполнитель 

1.  «Легоклуб» Познавательно-речевое 1 270-00 Воспитатель 
Феофилова И.Б. 

2.  «Читалочка» Познавательно-речевое 1 270-00 Воспитатель 
Корепина Ю.В. 

3.  «Сказки фиолетового 
леса» 

Познавательно-речевое 1 270-00 Старший 
воспитатель 

Соловьева К.Ю. 
4.  «Увлекательная LEGO 

математика» 
Познавательно-речевое 1 270-00 Воспитатель 

Проничева М.В. 
5.  «Чудеса на песке» Познавательно-речевое 1 270-00 Педагог-

психолог 
Николаева А.Г. 

6.  «Лего для малышей» Познавательно-речевое 1 270-00 Воспитатель 
Чернышева Л.Д. 

7.  «Школа мяча» Физкультурно-
оздоровительное 

1 270-00 Инструктор по 
физической 

культуре 
Костылева М.Н. 

8.  «Умные шашки» Познавательно-речевое 1 270-00 Воспитатель 
Корепина Ю.В. 

9.  «Живые роботы» Познавательно-речевое 1 270-00 Старший 
воспитатель 

Соловьева К.Ю. 
10.  «Студия рисования  

«В красках» 
Художественно-
эстетическое 

1 270-00 Воспитатель 
Киселева А.А. 



Приложение № 3  

к приказу МАДОУ «Детский сад № 30 «Жемчужина» 

№ 102/1 от 30.08.2024 г. 

 

Расписание платных образовательных услуг на 2024 – 2025 учебный год 

 
№ 

п/п 
Наименование 

дополнительной 
платной услуги 

понедельник вторник среда четверг пятница 

1. «Чудеса на песке»  10:00 – 15 
группа 
10:30 – 16 
группа 

   

3. «Лего для 
малышей» 

    15:10 – 15 
группа 
15:45 – 16 
группа 

4. «Легоклуб» 15:10 – 12 
группа 

15:10 – 18 
группа 

 15:10 – 11 
группа 

 

5. «Увлекательная 
ЛЕГО-математика» 

  15:10 – 
12, 11 
группы 
15:45 – 18 
группа 

  

6. «Читалочка»   15:30 – 
12, 11, 18 
группы 

  

7. «Сказки 
фиолетового леса» 

 15:10 – 19 
группа 

   

8. Студия рисования 
«В красках» 

  15:10 – 17 
группа 

 15:10 – 11, 
19 группы 

9. «Живые роботы» 15:10 – 14 
группа 
 

  15:10 –17 
группа 
 

 

10. «Школа мяча» 15:10 – 18  
группа 

 15:10 – 12 
группа 

  

 

  



Приложение № 4  

к приказу МАДОУ «Детский сад № 30 «Жемчужина» 

№ 102/1 от 30.08.2024 г. 

 

Расчет стоимости платных образовательных услуг 

на 2024 – 2025 учебный год 
 

Стоимость 1 занятия - 270,00 рублей 

Оплата труда преподавателей 

27% 

Оплата услуг по содержанию помещения  

73% 

72,9 рублей 

В том числе  

- страховые взносы 30,2% (ПФ РФ, 

ФФОМС, ФСС) 

 - НДФЛ (13%) 

197,1 рублей 

Коммунальные услуги: 

Электроэнергия 

Тепло 

Подпитка 

и другие работы, услуги по содержанию 

имущества 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-02T16:36:48+0500




